
1 

 
Об утверждении результатов кадастровой оценки 
земель по видам функционального использования 
«Жилая усадебная зона» и «Рекреационная зона» 
и внесении изменения в решение Хотимского  
районного исполнительного комитета 
от 21 декабря 2011 г. № 24-35 
 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики 

Беларусь о земле Хотимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить результаты кадастровой оценки по видам 
функционального использования «Жилая усадебная зона» и 

«Рекреационная зона» на 1 июля 2016 г.: 

земель городского поселка Хотимск Могилевской области согласно 

приложению 1; 

земель сельских населенных пунктов Хотимского района 

Могилевской области согласно приложению 2; 

земель, расположенных за пределами населенных пунктов, 
садоводческих товариществ и дачных кооперативов Хотимского района 

Могилевской области, согласно приложению 3. 

2. Из приложения к решению Хотимского районного 

исполнительного комитета от 21 декабря 2011 г. № 24-35 «Об 

утверждении кадастровой оценки земель городского поселка Хотимска по 

состоянию на 1 января 2011 г.» (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2012 г., № 6, 9/46694, Национальный правовой 

Интернет-портал Республики Беларусь, 28.10.2016, 9/79159) графы «жилая 
усадебная зона (Жу)» и «рекреационная зона (Р)» исключить. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя Хотимского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

 

 

  
 

 

 
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

  
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ХОЦІМСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
   

16 июня 2017 г. № 12-7   

   
г.п. Хоцімск  г.п. Хотимск 



2 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель 
Хотимского районного 
исполнительного комитета   С.С.Демиденко 
 
Заместитель председателя 
Хотимского районного 
исполнительного комитета    Н.А.Хучев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 1 
к решению Хотимского 
районного исполнительного 
комитета 
16.06.2017 №12-7 

 
Результаты кадастровой оценки земель городского поселка Хотимск 
Могилевской области по видам функционального использования земель 
«Жилая усадебная зона» и «Рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 
2016 г. 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в оценочных 

зонах по видам функционального использования земель на 1 июля 

2016 г. 

Жилая усадебная зона Рекреационная зона 

в долларах 

США 

в белорусских 

рублях 

в долларах 

США 

в белорусских 

рублях 

1625496001 1,49 2,99 0,75 1,50 

1625496002 1,11 2,23 0,56 1,12 

1625496003 0,93 1,86 0,47 0,94 

1625496004 1,75 3,51 0,88 1,76 

1625496005 0,88 1,76 0,44 0,88 

1625496006 1,02 2,05 0,51 1,02 

1625496007 1,37 2,75 0,69 1,38 

1625496008 1,45 2,91 0,73 1,46 

1625496009 1,05 2,11 0,53 1,06 

1625496010 1,49 2,99 0,75 1,50 

1625496011 1,39 2,79 0,70 1,40 

1625496012 1,18 2,37 0,59 1,18 

1625496013 0,95 1,91 0,48 0,96 

1625496014 1,30 2,61 0,65 1,30 

1625496015 1,23 2,47 0,62 1,24 

1625496016 1,32 2,65 0,66 1,32 

1625496017 1,58 3,17 0,79 1,58 

1625496018 1,74 3,49 0,87 1,74 

1625496019 1,78 3,57 0,89 1,78 

1625496020 1,65 3,31 0,83 1,66 

1625496021 1,58 3,17 0,79 1,58 

1625496022 1,17 2,35 0,59 1,18 
 



4 

Приложение 2 
к решению Хотимского районного 
исполнительного комитета 
16.06.2017 №12-7 
 

Результаты кадастровой оценки земель сельских населенных пунктов Хотимского района Могилевской области 
по видам функционального использования земель «Жилая усадебная зона» и «Рекреационная зона»  

по состоянию на 1 июля 2016 г. 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в 

оценочных зонах по видам функционального 

использования земель на 1 июля 2016 г. 

Описание оценочной зоны 

Жилая усадебная зона Рекреационная зона 
категория 

населенного 

пункта 

наименование 

населенного пункта 

наименование 

сельсовета в долларах 

США 

в 

белорусских 

рублях 

в долларах 

США 

в 

белорусских 

рублях 

1625582001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Александровичи Берёзковский 

1625583001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Андроновщина Берёзковский 

1625584001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Артюховка Берёзковский 

1625529001 0,07 0,14 0,03 0,06 агрогородок Берёзки Берёзковский 

1625550001 0,08 0,16 0,03 0,06 агрогородок Боханы Берёзковский 

1625530001 0,07 0,14 0,03 0,06 деревня Владимировка Берёзковский 

1625586001 0,06 0,12 0,02 0,04 агрогородок Ельня Берёзковский 

1625551001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Канава Берёзковский 

1625588001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Кленовка Берёзковский 

1625532001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Клин Берёзковский 

1625533001 0,07 0,14 0,03 0,06 деревня Красная Заря Берёзковский 

1625589001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Криничка Берёзковский 

1625590001 0,04 0,08 0,02 0,04 деревня Мартиновка Берёзковский 

1625552001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Мосин Берёзковский 

1625535001 0,07 0,14 0,03 0,06 деревня Ново-Григорьевка Берёзковский 

1625591001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Новый Путь Берёзковский 

1625553001 0,07 0,14 0,03 0,06 деревня Павловка Берёзковский 



5 

1625536001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Роскошь Берёзковский 

1625592001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Селище Берёзковский 

1625593001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Чернявка Берёзковский 

1625537001 0,06 0,12 0,02 0,04 поселок Яново Берёзковский 

1625538001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Янополье Берёзковский 

1625512001 0,05 0,10 0,02 0,04 агрогородок Батаево Беседовичский 

1625540001 0,13 0,26 0,05 0,10 агрогородок Беседовичи Беседовичский 

1625541001 0,10 0,20 0,04 0,08 деревня Буросово Беседовичский 

1625542001 0,09 0,18 0,04 0,08 деревня Варваровка Беседовичский 

1625514001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Ветка Беседовичский 

1625515001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Голубовка Беседовичский 

1625544001 0,07 0,14 0,03 0,06 деревня Горня Беседовичский 

1625517001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Дубровка Беседовичский 

1625518001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Еленовка Беседовичский 

1625519001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Ивкино Беседовичский 

1625520001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Князёвка Беседовичский 

1625521001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Красная Поляна Беседовичский 

1625522001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Липаки Беседовичский 

1625523001 0,04 0,08 0,02 0,04 деревня Михайловка Беседовичский 

1625547001 0,09 0,18 0,04 0,08 деревня Новая Жизнь Беседовичский 

1625527001 0,05 0,10 0,02 0,04 деревня Черчёное Беседовичский 

1625548001 0,08 0,16 0,03 0,06 деревня Юзефовка Беседовичский 

1625556001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Гавриловка Великолиповский 

1625557001 0,09 0,18 0,04 0,08 деревня Еловец Великолиповский 

1625558001 0,08 0,16 0,03 0,06 агрогородок Липовка Великолиповский 

1625559001 0,18 0,36 0,07 0,14 деревня Ольшов-1 Великолиповский 

1625560001 0,09 0,18 0,04 0,08 деревня Узлоги Великолиповский 

1625562001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Буда Забелышинский 

1625564001 0,07 0,14 0,03 0,06 агрогородок Забелышин Забелышинский 

1625565001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Новая Жизнь Забелышинский 

1625566001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Орловка Забелышинский 



6 

1625567001 0,07 0,14 0,03 0,06 деревня Прудок Забелышинский 

1625568001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Таклёвка Забелышинский 

1625569001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Тихань Забелышинский 

1625570001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Фомино Забелышинский 

1625497001 0,11 0,22 0,04 0,08 деревня Беседский Прудок Тростинский 

1625572001 0,11 0,22 0,04 0,08 деревня Бруёвка Тростинский 

1625573001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Будочка Тростинский 

1625499001 0,11 0,22 0,04 0,08 деревня Василёвка-1 Тростинский 

1625500001 0,07 0,14 0,03 0,06 деревня Василёвка-2 Тростинский 

1625501001 0,08 0,16 0,03 0,06 деревня Дружба Тростинский 

1625503001 0,07 0,14 0,03 0,06 поселок Круглый Тростинский 

1625575001 0,09 0,18 0,04 0,08 деревня Марковка Тростинский 

1625505001 0,10 0,20 0,04 0,08 деревня Молуновка Тростинский 

1625506001 0,11 0,22 0,04 0,08 деревня Озёровка Тростинский 

1625507001 0,21 0,42 0,08 0,16 деревня Ольшов-2 Тростинский 

1625508001 0,06 0,12 0,02 0,04 поселок Пограничник Тростинский 

1625577001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Подлесная Тростинский 

1625579001 0,06 0,12 0,02 0,04 деревня Розальмово Тростинский 

1625580001 0,08 0,16 0,03 0,06 деревня Тростино Тростинский 

1625509001 0,09 0,18 0,04 0,08 деревня Шелодоновка Тростинский 

1625510001 0,12 0,24 0,05 0,10 деревня Яновка Тростинский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Приложение 3 
к решению Хотимского 
районного исполнительного 
комитета 
16.06.2017 №12-7 
 

 
Результаты кадастровой оценки земель, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих 
товариществ и дачных кооперативов Хотимского района Могилевской области по видам функционального 

использования земель «Жилая усадебная зона» и «Рекреационная зона»  
по состоянию на 1 июля 2016 г. 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в 

оценочных зонах по видам функционального использования 

земель на 1 июля 2016 г. 
Описание оценочной зоны 

Жилая усадебная зона Рекреационная зона категория 

населенного 

пункта 

наименование 

населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета в долларах 

США 

в белорусских 

рублях 

в долларах 

США 

в белорусских 

рублях 

1625528001 0,06 0,12 0,03 0,06 – – Берёзковский 

1625539001 0,06 0,12 0,03 0,06 – – Беседовичский 

1625554001 0,09 0,18 0,05 0,10 – – Великолиповский 

1625561001 0,05 0,10 0,03 0,06 – – Забелышинский 

1625571001 0,08 0,16 0,04 0,08 – – Тростинский 

 
 


